Протокол
заседания совета по предпринимательству
при главе МО «Черноярский район»
от 27.03.2018                                                                                                           №1
с. Черный Яр

Председательствовал:
Заплавнов Д.М. - глава администрации МО «Черноярский район», председатель совета

Присутствовали:

Заместители председателя Совета:
Никулин С.И. – первый заместитель главы администрации МО «Черноярский район»;
Левченко А.В. – председатель Совета МО «Черноярский район»;
Степанищева Л.В. - заместитель главы администрации МО «Черноярский район», начальник отдела финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район».

Члены совета:

Амирчупанов С.П. - генеральный директор ООО «Черноярец»;
Резникова С.П. - индивидуальный предприниматель;
Саблина Н.В.   - глава КФХ;
Черемин В.В. - индивидуальный предприниматель;
Черемин В.В. - индивидуальный предприниматель;
Чаусов В.В. - индивидуальный предприниматель;
Черепахина Н.В. - индивидуальный предприниматель;
Трубников В.А. - индивидуальный предприниматель;
Сагиев А.К. - индивидуальный предприниматель;
Багандова Р.Р. – директор ООО «БагМяс».

Представители администрации МО «Черноярский район»:
Ежова С.В. – начальник отдела экономического развития,
предпринимательства и торговли администрации МО «Черноярский район», секретарь совета;
Трутнева Л.П. – главный специалист отдела экономического развития, предпринимательства и торговли администрации МО «Черноярский район»;
Елисеева О.М. - главный специалист отдела экономического развития, предпринимательства и торговли администрации МО «Черноярский район»;
Лавелин Д.В. – заместитель начальника управления сельского хозяйства, начальник финансово – экономического отдела.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вступительное слово – Заплавнова Дмитрия Михайловича – главы муниципального образования «Черноярский район», председателя совета.
     2.  О мерах поддержки бизнес – сообщества Астраханской области.
          Докладчик: Ежова С.В. – начальник отдела экономического развития,
предпринимательства и торговли администрации МО «Черноярский район», секретарь совета;

3. О развитии государственных и муниципальных услуг в Черноярском районе.
Докладчик: Степанищева Л.В. - заместитель главы администрации МО «Черноярский район», начальник отдела финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район».

4. О подготовке празднования 73 годовщины Победы в Великой Отечественной войне.
Докладчик: Степанищева Л.В. - заместитель главы администрации МО «Черноярский район», начальник отдела финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район».

5. О подготовке празднования Дня российского предпринимательства.
Докладчик: Ежова С.В. – начальник отдела экономического развития, предпринимательства и торговли администрации МО «Черноярский район», секретарь совета.

I. СЛУШАЛИ:
Информацию «О мерах поддержки бизнес – сообщества Астраханской области»
                          Докладывал: Ежова С.В. – начальник отдела экономического развития, предпринимательства и торговли администрации МО «Черноярский район», секретарь совета

          ВЫСТУПИЛИ: Заплавнов Д.М. – глава муниципального образования «Черноярский район», председатель совета;
Резникова С.П. - индивидуальный предприниматель;
        Черемин В.В. - индивидуальный предприниматель
          РЕШИЛИ: Информацию докладчика принять к сведению.
      II. СЛУШАЛИ:
              Информацию «О развитии государственных и муниципальных услуг в     Черноярском районе»
              Докладывал: Степанищева Л.В. - заместитель главы администрации МО «Черноярский район», начальник отдела финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район», заместитель председателя совета
           ВЫСТУПИЛ: Заплавнов Д.М. – глава муниципального образования «Черноярский район», председатель совета
           РЕШИЛИ: Информацию докладчика принять к сведению.
      III. СЛУШАЛИ:
Информацию о подготовке празднования 73 годовщины Победы в Великой Отечественной войне
             Докладывал: Степанищева Л.В. - заместитель главы администрации МО «Черноярский район», начальник отдела финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район», заместитель председателя совета
             ВЫСТУПИЛ: Заплавнов Д.М. – глава муниципального образования «Черноярский район», председатель совета

              РЕШИЛИ:
       Субъектам малого и среднего предпринимательства внести посильный вклад в мероприятие по случаю празднования Дня Победы.
IV. СЛУШАЛИ:
Информацию о подготовке празднования Дня российского предпринимательства
       Докладывал: Ежова С.В. – начальник отдела экономического развития, предпринимательства и торговли администрации МО «Черноярский район», секретарь совета

              ВЫСТУПИЛИ: Никулин С.И. – первый заместитель главы          администрации МО «Черноярский район»;
             Саблина Н.В.   - глава КФХ;
[bookmark: _GoBack]                     Амирчупанов С.П. - генеральный директор ООО «Черноярец»

      РЕШИЛИ:
Информацию Ежовой С.В. принять к сведению. Подготовить список индивидуальных предпринимателей на поощрение благодарственными письмами Главы администрации МО «Черноярский район», с вручением их в торжественной обстановке.

Начальник отдела экономического развития,
предпринимательства и торговли администрации
МО «Черноярский район», секретарь совета
по предпринимательству                                                                        С.В. Ежова